РАЙОННАЯ  ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН

5 созыва
_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о Департаменте имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района, утвержденное решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 22 декабря 2016 года № 77
29 ноября 2018 года
г. Тарко-Сале

№ 159_
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                              «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 26, 46 Устава муниципального образования Пуровский район, Районная Дума муниципального образования Пуровский район

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о Департаменте имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района, утвержденное решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 22 декабря 2016 года № 77 следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.2.5 раздела 2 исключить.
1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:

«2.9. Обеспечение при реализации своих полномочий приоритета целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках в установленной сфере деятельности.».

1.3. Пункт 4.11 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«4.11. Обеспечивает выполнение мероприятий, направленных на проведение комплексных кадастровых работ на территории городских и сельских поселений Пуровского района.».
1.4. Пункт 1.11 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«1.11. Принятие решения об установлении публичного сервитута в отдельных целях.».
1.5. Пункт 1.15 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«1.15. Выдача заключений о согласовании размещения объектов, размещение которых может осуществляться на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях и (или) земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков или установления сервитутов (за исключением нестационарных торговых объектов и рекламных конструкций).».
1.6. Пункт 1.23 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«1.23. Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка, аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена.».
2. Опубликовать настоящее решение в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч», а также разместить на официальном интернет-сайте муниципального образования Пуровский район www.puradm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную нормативно-правовую комиссию Районной Думы (С.И. Айваседо).

	Председатель Районной Думы

________________________А.Э. Мерзляков
	Глава муниципального образования

Пуровский район

__________________________А.Н. Нестерук